
!"#$%&'(&)*+&*,#-'.$/

!"#$%&"'()'("&)$"#%*)+,"'-.'/0

+-0*1$'2&30&$*($45')0-

1234-5'67'189:8-2

2;;5<<2= 9),,+>+' ),?%#)?+' ()' #">)@+#"' (")' ?+,A)' B"#' )&' A#)",,)+' CD' E",,%)+' /F/G' HIC' ()?"J$#"'

/F/K'%&&%'(+AA.@@%'L4178'8!7

67)''$*64537L8!5-<7<95*)++8*>",A+AA+*+-0*4-2-*+&*,+>"J$#"9*)00-*$#-*:;<=>9*?#-22$*0)*2-+-*

45'&(&?)0-9* @$#4)04-'.-* ($'%$().$* 2&* A* #&5'&.$* &0* 1$'2&30&$* ($45')0-* &'* 2-+5.)* ?5BB0&()* +&* ?#&4)*

($'%$()C&$'-<

"#-2-'.&*&*2&3'$#&D*

&'3&52.<3&52.<

E22-'.&

:<**,#-'.&')30&)*F&($0-..)*G*H&'+)($
I<**E'+#&$00$*J)#.)*G*1$'2&30&-#-*1$45')0-
=<**1)4?-2.#&'*K#4)'*G*1$'2&30&-#-*1$45')0- M
L<**M-##)&*J)#.)*G*1$'2&30&-#-*1$45')0-
N<**M#)'(-2(O&'&*P$B-#.$*G*1$'2&30&-#-*1$45')0-
Q<**"&%)*J)5#$*G*1$'2&30&-#-*1$45')0-
R<**P$?-0).$*E'+#-)*G*1$'2&30&-#-*1$45')0- M
;<**,$4)2&*S)'&-0)*G*1$'2&30&-#-*1$45')0-
T<**U5@@)*1)#0$*G*1$'2&30&-#-*1$45')0-
:><**E3$2.&'&*1)#4-0$*G*1$'2&30&-#-*1$45')0-
::<**1)?#)*J)5#$*G*1$'2&30&-#-*1$45')0-
:I<**S-3$0*M0)%&)*G*1$'2&30&-#-*1$45')0-

E22&2.-*&0*H-3#-.)#&$*1$45')0-*H&3'$#)*V5'&*+$..<22)*H&0%)')<

!"#$%$&#"'($) *+,-*+) "*) %'.+/$) 0+,*") "%(+/1+%'("2) ) *-) 3",%$/-)4/+%("%-,*"-) 0$((5&&-)6"#$*+((-2) %+**-)

&'-) 7'-*"(8) 0") 3"%0-#$) -&&'.+) *-) 9/+&"0+%:-) +) 0"#;"-/-) -9+/(-) *-) &+0'(-) 9+/) *-) (/-((-:"$%+)

0+**<$,,+(($)&'"%0"#-($2)9$&($)-*)65)=)0+**<$/0"%+)0+*),"$/%$5

3$%$)%$."%-(")&#/'(-($/")")#$%&",*"+/")&",%$/">)!"#$%&'%()*()+)'"++(*&,(+-(5



 

 

 

OGGETTO: Rinnovo incarico di revisore dei conti per il triennio 1° gennaio 2024 –31 dicembre 2026 

alla dott.ssa LUCIA AVI . 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Richiamato il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 

L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. con particolare riferimento ai seguenti articoli: 

· l’art. 206 prevede che, nei Comuni con popolazione inferiore a 15000 abitanti, la revisione 

economico-finanziaria sia affidata a un solo revisore eletto dal consiglio comunale a maggioranza 

assoluta dei suoi membri e scelto tra i soggetti di cui al comma 1; 

· l’art. 207 stabilisce che “L’organo di revisione contabile dura in carica tre anni a decorrere dalla 

data stabilita dalla delibera di nomina e i suoi membri sono rieleggibili continuativamente una 

sola volta. Ove nei collegi si proceda a sostituzione di un singolo componente la durata 

dell’incarico del nuovo revisore è limitata al tempo residuo sino alla scadenza del termine 

triennale, calcolata a decorrere dalla nomina dell’intero collegio. Si applicano le norme relative 

alla proroga degli organi amministrativi.”; 

· il combinato disposto degli articoli 207, 208, 209, 210 del C.E.L. in parola, prevede che l’organo 

di revisione contabile dura in carica tre anni, non è revocabile, salvo inadempienza, ed è 

rieleggibile continuativamente per una sola volta; ha diritto di accesso agli atti ed ai documenti 

dell’Ente e, una volta nominato, dovrà adempiere al suo dovere con la diligenza del mandatario; 

ove riscontri gravi irregolarità nella gestione dell’Ente, ne riferisce immediatamente al Consiglio; 

egli collabora, altresì, in conformità allo Statuto ed al regolamento, con il Consiglio comunale 

nella sua funzione di controllo e di indirizzo, esercita la vigilanza sulla regolarità contabile e 

finanziaria della gestione dell’Ente ed attesta la corrispondenza del rendiconto alle risultanze 

della gestione. La carica di revisore è incompatibile con quella di amministratore o di revisore dei 

conti di forme associative o di cooperazione intercomunali, di aziende speciali o società di capitali 

che gestiscono servizi pubblici nel territorio del comune. Non può essere esercitato dai 

componenti degli organi del comune e da coloro che hanno ricoperto tale incarico nel biennio 

precedente alla nomina, dai membri dell’organo di controllo, dal segretario e dai dipendenti del 

comune presso cui deve essere nominato l’organo di revisione; 

 

Atteso che con deliberazione consiliare n. 42 del 18.10.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

nominato, per il triennio 2020/2023 revisore dei conti del Comune di Carzano la dott.ssa LUCIA AVI  

regolarmente iscritta al numero  64083 nel registro dei Revisori Contabili della Provincia di Trento; 

 

Evidenziato che l’incarico di Revisore della dottoressa AVI LUCIA  andrà a scadere il 31 dicembre 2023 

e la stessa , con nota assunta al protocollo dell’Ente al n. 2519, di data 18.10.2023, si è resa disponibile 

alla proroga dell’attuale incarico per un ulteriore triennio verso un corrispettivo annuo  uguale al 

previgente; 

 

Atteso che il  Revisore incaricato ha svolto il proprio lavoro con diligenza, competenza e 

professionalità oltre alla fattiva disponibilità e il suo operato è stato valutato  positivamente da parte 

dell’Amministrazione si ritiene  provvedere alla conferma della dott.ssa AVI LUCIA quale revisore dei 

conti per il triennio 2024-2025-2026 , così come consentito dalle disposizioni vigenti sopra 

richiamate, verso un compenso annuo di € 2.891,70= l’importo del compenso annuo, al netto dei 

contributi previdenziali e dell’IVA; 

 



 

 

Visti i pareri espressi ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice Enti Locali, approvato con L.R. 

03.05.2018 n. 2 e s.m., sulla presente proposta di deliberazione: 

P dal Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 

P Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile in quanto la presente 

deliberazione presenta riflessi indiretti sulla gestione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente; 

 

Richiamato il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Richiamato il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

 

Dato atto che l’Amministrazione ha acquisito, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla L. 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm, il codice identificativo di gara (CIG) assegnati dall'Autorità di 

Vigilanza sui Contratti Pubblici CIG; 

 

Preso atto che il codice CIG assegnato dall’ANAC è il seguente: CIG ZB73D45DD4; 

 

Visto il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 

n. 2 e s.m.; 

 

Visto il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 33 dd. 

28.12.2017; 

 

Visto lo Statuto comunale vigente; 

 

Accertata la propria competenza, ai sensi dell’art. 49 del Codice Enti Locali, approvato con L.R. 

03.05.2018 n. 2 e s.m.; 

 

Con voti favorevoli n. 6 contrari n. 1 (Buffa Carlo) , astenuti n. 3 (Agostini Carmelo, Capra Mauro e 

Degol Flavia), espressi per alzata di mano, su n. 10 consiglieri presenti e votanti, 

DELIBERA 

 

1. Di confermare nominare, per i motivi in premessa esposti, revisore dei conti del Comune di 

Carzano per il triennio 1° gennaio 2024 – 31 dicembre 2026, la dott.ssa AVI LUCIA - 

regolarmente iscritta al numero  64083 nel registro dei Revisori Contabili della Provincia di 

Trento; 

 

2. Di dare atto che lo stesso ha dichiarato di accettare l’incarico e che non si trova in alcuna delle 

cause di ineleggibilità o incompatibilità previste dalla vigente normativa; 

 

3. Di determinare il relativo compenso annuo nella misura di Euro 3.668,99.= oneri compresi, e 

di dare atto che la spesa sarà impegnata al cap. 1130/86  del bilancio di previsione 2024 e 

successivi; 

 

4. Di dare atto che, il codice identificativo di gara per il seguente contratto attribuito 

dall’autorità nazionale anticorruzione (ANAC) è il seguente: ZB73D45DD4; 

 



 

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo a pubblicazione avvenuta ai 

sensi dell’art. 183 comma 3 del Codice Enti Locali, approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m. 

 

Ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, avverso il presente 

provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 183, 

comma 5, della L.R. n. 2 dd. 03.05.2018 e s.m.; 

b) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del 

D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;  

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24 novembre 1971, n. 1199. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.

/01-&2$##.++'&3-4*'1'

/!&35675897/:&;:<=>9!5

8)"1#-1'?4-'&2$##.++'&>-,$4"##'

/!&3/>@9;:

!"#$%&'(") *+","-") .') "+./.'01&) .'2"+%03#") &) 4+%0(") ,./.(01%&'(&) 0.) 5&'5.) ,&/1.) 0+(6) 78) &) 79) ,&1) :;",.#&)

,&11<0%%.'.5(+0=."'&),./.(01&:)>!6?&/6@")A7B788CD6


